Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
Empenho
Data Nr.Empenho Dotacéo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
01/10/2017  0573/2017 05.43.01.04.122.4075 0000/2017 Dispensa de Licitagdo 1791-ACTIO SISTEMA DE CONTRATACAO DE EMPRESA PARA 6.245,55
4387.3.3.90.39.00 INFORMACAO LTDA ME PRESTACAO DE SERVICOS DE
CNPJ:17057070000189 DESENVOLVIMENTO, IMPLANTACAO E
TREINAMENTO DE SOLUGAO
TECNOLOGICA PARA EMISSAO DE GUIAS
MEDICAS
02/10/2017  0563/2017 05.43.01.04.122.4075 0000/2017 Inexigivel 1505-ECONOMATICA Contratacéo de servigos de liberagéo da licenga 17.727,36
4387.3.3.90.39.00 SOFTWARE DE APOIO A de uso do Sistema Economatica, Destinado a
INVESTIDORES LTDA andlises de investimento em agdes - protocolo
CNPJ:64919541000109 14/25/01027
03/10/2017  0505/2017 05.53.01.10.122.4079 0000/2017 Inexigivel 93-JOSE EDUARDO D estimativo complementar ao emp 89 - para 1.500,00
4381.3.3.90.36.00 OTTAVIANO pagamento de despesas médicas do fas/20171
CPF:87001284815
03/10/2017 0507/2017 05.53.01.10.122.4079 0000/2017 Inexigivel 126-INSTITUTO VOZZA DE ESTIMATIVO COMPLEMENTAR EMP 108 - 12.000,00
4381.3.3.90.39.00 MEDICINA E DIAGNOSE PARA PAGAMENTO DE DESPESAS MEDICAS
LTDA CNPJ:46044947000103 DO FAS/2017
03/10/2017  0508/2017 05.53.01.10.122.4079 0000/2017 Inexigivel 130-LAB. ANAL. CLIN. DR. ESTIMATIVO COMPLEMENTAR EMP 120 - 6.000,00
4381.3.3.90.39.00 ROBERTO FRANCO DO PAGAMENTO DESPESAS MEDICAS DO
AMARAL S/C FAS/2017
CNPJ:46043998000102
03/10/2017 0502/2017 05.53.01.10.122.4079 0000/2017 Inexigivel 162-EDSON DA FONSECA ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO DE 1.400,00
4381.3.3.90.36.00 CPF:04638357865 DESPESAS MEDICAS DO FAS/2017
03/10/2017 0506/2017 05.53.01.10.122.4079 0000/2017 Inexigivel 345-CDE - CLINICA MEDICA ESTIMATIVO COMPLEMENTAR EMP 456 6.500,00
4381.3.3.90.39.00 LIMITADA PAGAMENTO DESPESAS MEDICAS DO
CNPJ:57485484000123 FAS/2017
03/10/2017 0503/2017 05.53.01.10.122.4079 0000/2017 Inexigivel 350-CLINICA DE ONCOL. ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO DE 3.500,00
4381.3.3.90.39.00 DIAG. E TERAPIA S/C LTDA DESPESAS MEDICAS DO FAS/2017
CNPJ:59010603000117
03/10/2017  0509/2017 05.53.01.10.122.4079 0000/2017 Inexigivel 1779-PRONOMED CLINICA ESTIMATIVO COMPLEMENTAR EMP 410 - 45.000,00

4381.3.3.90.39.00

MEDICA LTDA.
CNPJ:07051145000160

PAGAMENTO DESPESAS MEDICAS DO
FAS-2017

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

Pagina 1 de 86




Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
03/10/2017  0504/2017 05.53.01.10.122.4079 0000/2017 Inexigivel 1859-OCTAVIO BARCELLOS ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO DE 2.000,00
4381.3.3.90.39.00 JACOBSEN EIRELI DESPESAS MEDICAS DO FAS/20171
CNPJ:18431061000179
04/10/2017  0513/2017 05.43.01.04.122.4075 0000/2017 Inexigivel 198-KATIA MARIA ESTIMATIVO COMPLEMENTAR EMP 270 8.000,00
4387.3.3.90.36.00 CONSTANCIO PARA PAGAMENTOS DE JETONS
CPF:09677411810 CONSELHO DE PREVIDENCIA
04/10/2017  0516/2017 05.43.01.04.122.4075 0000/2017 Inexigivel 1150-SIDNEY VIEIRA ESTIMATIVO COMPLEMENTAR EMP 276 8.000,00
4387.3.3.90.36.00 COSTACURTA PAGAMENTO DE JETON CONSELHO DE
CPF:15003497806 PREVIDENCIA
04/10/2017  0512/2017 05.43.01.04.122.4075 0000/2017 Inexigivel 1339-DENILSON PEREIRA DE ESTIMATIVO COMPLEMENTAR EMP 267 8.000,00
4387.3.3.90.36.00 ALBUQUERQUE PARA PAGAMENTO DE JETONS CONSELHO
CPF:25171140804 DE PREVIDENCIA
04/10/2017  0514/2017 05.43.01.04.122.4075 0000/2017 Inexigivel 1340-JOSE ERIVAN LEITE DE estimativo complementar emp 269 para 8.000,00
4387.3.3.90.36.00 ARAUJO CPF:58764399915 pagamento de jetons conselho de previdencia
04/10/2017  0517/2017 05.43.01.04.122.4075 0000/2017 Inexigivel 1343-NIVALDO CAMILO DE ESTIMATIVO COMPLEMENTAR EMP 275 8.000,00
4387.3.3.90.36.00 CAMPOS CPF:24655880872 PAGAMENTO DE JETON CONSELHO DE
PREVIDENCIA
04/10/2017  0510/2017 05.43.01.04.122.4075 0000/2017 Inexigivel 1806-DANIEL LOVATO ESTIMATIVO COMPLEMENTAR EMP 266 8.000,00
4387.3.3.90.36.00 CPF:35830839890 PARA PAGAMENTO DE JETONS DO
CONSELHO DE PREVIDENCIA
04/10/2017  0511/2017 05.43.01.04.122.4075 0000/2017 Inexigivel 1807-IRANI CANDIDA DOS ESTIMATIVO COMPLEMENTAR EMP 268 8.000,00
4387.3.3.90.36.00 SANTOS CPF:02508570818 PARA PAGAMENTO DE JETONS DO
CONSELHO DE PREVIDENCIA
04/10/2017  0515/2017 05.43.01.04.122.4075 0000/2017 Inexigivel 1809-MARGARIDA DA SILVA ESTIMATIVO COMPLEMENTAR EMP 272 8.000,00
4387.3.3.90.36.00 CALIXTO CPF:18808178889 PARA PAGAMENTO DE JETON CONSELHO
DE PREVIDENCIA
06/10/2017  0518/2017 05.43.01.04.122.4075 2017/3701 Dispensa de Licitagéo 1058-KIZA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICO DE 1.422,00
4387.3.3.90.39.00 SERVICOS DE INFORMATICA MANUTENCAO DE IMPRESSORA
LTDA CNPJ:01898694000199
09/10/2017  0520/2017 05.43.01.04.122.4075 0000/2017 Inexigivel 1255-JOSE FERREIRA ADIANTAMENTO PARA ATENDER DESPESA 2.000,00
4387.3.3.90.39.00 CAMPOS FILHO COM SERVIGO - PROTOCOLO 17/25/3858
CPF:05486198833
09/10/2017  0519/2017 05.43.01.04.122.4075 0000/2017 Inexigivel 1255-JOSE FERREIRA ADIANTAMENTE PARA ATENDER DESPESA 3.000,00
4387.3.3.90.30.00 CAMPOS FILHO COM CONSUMO - PROTOCOLO 17/25/3857
CPF:05486198833
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10/10/2017  0522/2017 05.43.01.04.122.4075 0000/2017 Dispensa de Licitagéo 1860-DANIELLE MAURICIO Empenho referente vale transporte destinado 720,00
4387.3.3.90.33.00 MIANO CPF:45851021837 contratagao de estagiario de ensino superior
para exercer atividades na presidéncia
10/10/2017  0521/2017 05.43.01.04.122.4075 0000/2017 Dispensa de Licitagao 1860-DANIELLE MAURICIO empenho referente a bolsa auxilio destinada a 4.466,68
4387.3.3.90.36.00 MIANO CPF:45851021837 contratagao de estagiario de ensino superior
para exercer atividades na presidéncia
16/10/2017  0526/2017 05.43.01.04.122.4075 0000/2017 Inexigivel 1801-MARIA CRISTINA DE ADIANTAMENTO PARA ATENDER DESPESA 1.500,00
4387.3.3.90.39.00 CAMPOS CPF:06885396885 COM SERVICOS - PROT 17/25/3836
16/10/2017  0525/2017 05.43.01.04.122.4075 0000/2017 Inexigivel 1801-MARIA CRISTINA DE ADIANTAMENTO PARA ATENDER DESPESA 2.200,00
4387.3.3.90.30.00 CAMPOS CPF:06885396885 COM CONSUMO - PROT 17/25/3835
18/10/2017  0528/2017 05.43.01.04.122.4075 0000/2017 Inexigivel 213-SOCIEDADE DE Empenho referente acréscimo de demanda e 52.347,58
4387.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E participagéo no tratamento sito Rua Pastor
SANEAMENTO S/A. Cicero Canuto de Lima
CNPJ:46119855000137
18/10/2017  0527/2017 05.33.01.09.272.4074 0000/2017 Pregéo 1687-VEROCHEQUE Aditivo de 25% do contrato atualizado - 75.419,46
4093.3.3.90.46.00 REFEICOES LTDA Contratagéo de empresa para fornecimento de
CNPJ:06344497000141 cartdes de alimentagdo para os funcionarios do
Camprev
20/10/2017  0535/2017 05.53.01.10.122.4079 0000/2017 Inexigivel 105-LAB. DE PATOL. CLIN. ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO DE 7.000,00
4381.3.3.90.39.00 DR. FRACESCHI S/C LTDA DESPESAS MEDICAS DO FAS-2017
CNPJ:51879914000105
20/10/2017  0530/2017 05.53.01.10.122.4079 0000/2017 Inexigivel 115-NELSON PRADO ROCCHI ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO DE 1.000,00
4381.3.3.90.36.00 CPF:22138781887 DESPESAS MEDICAS DO FAS-2017
20/10/2017  0537/2017 05.53.01.10.122.4079 0000/2017 Inexigivel 131-RCC - RADIOLOGIA estimativo complementar emp 497 para 25.000,00
4381.3.3.90.39.00 CLINICA DE CAMPINAS pagamento de despesas medicas do fas-2017
LTDA. CNPJ:51873297000130
20/10/2017  0529/2017 05.53.01.10.122.4079 0000/2017 Inexigivel 174-ELIANA MANTOVANI DE ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO DE 1.200,00
4381.3.3.90.36.00 LUNA AMATO DESPESAS MEDICAS DO FAS-2017
CPF:10245791825
20/10/2017  0541/2017 05.53.01.10.122.4079 0000/2017 Inexigivel 188-Q E C PREST. SERVICOS estimativo para pagamento de despesas 2.000,00
4381.3.3.90.39.00 MEDICOS S/C LTDA medicas do fas-2017
CNPJ:59003483000120
20/10/2017  0532/2017 05.53.01.10.122.4079 0000/2017 Inexigivel 345-CDE - CLINICA MEDICA ESTIMATIVO COMPLEMENTAR DO EMP 506 4.000,00
4381.3.3.90.39.00 LIMITADA PARA PAGAMENTO DESPESA MEDICAS DO
CNPJ:57485484000123 FAS-2017
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20/10/2017 0533/2017 05.53.01.10.122.4079 0000/2017 Inexigivel 1313-CEC - CENTRO ESTIMATIVO COMPLEMENTAR EMP 96 PARA 3.000,00
4381.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADO EM PAGAMENTO DE DESPESAS MEDICAS DO
CARDIOLOGIA FAS-2017
CNPJ:03728891000195
20/10/2017  0536/2017 05.53.01.10.122.4079 0000/2017 Inexigivel 1634-INTERMEDICA SISTEMA ESTIMATIVO COMPLEMENTAR EMP 121 30.000,00
4381.3.3.90.39.00 DE SAUDE PARA PAGAMENTO DE DESPESAS DO
CNPJ:44649812019238 FAS-2017
20/10/2017 0531/2017 05.53.01.10.122.4079 0000/2017 Inexigivel 1692-BENOAR PAIVA ESTIMATIVO COMPLEMENTAR EMP 409 - 2.500,00
4381.3.3.90.39.00 CIRURGIA PLASTICA S/S PAGAMENTO DESPESAS MEDICAS DO
LTDA CNPJ:11387202000154 FAS-2017
20/10/2017  0540/2017 05.53.01.10.122.4079 0000/2017 Inexigivel 1693-UNICARDIO - UNIDADE estimativo complementar emp 139 para 120.000,00
4381.3.3.90.39.00 DE CARDIOLOGIA DE pagamento despesas medicas do fas-2017
URGENCIA E METODOS
DIAGNOSTICOS S/S
CNPJ:10658882000130
20/10/2017  0539/2017 05.53.01.10.122.4079 0000/2017 Inexigivel 1712-SOCIEDADE estimativo complementar emp 138 para 5.000,00
4381.3.3.90.39.00 CAMPINEIRA DE EDUCAGAO pagamento despesas medicas do fas-2017
E INSTRUGAO
CNPJ:46020301000269
20/10/2017  0538/2017 05.53.01.10.122.4079 0000/2017 Inexigivel 1826-SIROSE SERVICOS estimativo complemetar emp 382 para 2.000,00
4381.3.3.90.39.00 MEDICOS LTDA pagamento despesa medica do fas-2017
CNPJ:05099207000189
20/10/2017 0534/2017 05.53.01.10.122.4079 0000/2017 Inexigivel 1836-INSTITUTO ESTIMATIVO COMPLEMENTAR EMP 460 60.000,00
4381.3.3.90.39.00 NEFROLOGICO DE PARA PAGAMENTO DE DESPESAS MEDICAS
CAMPINAS LTDA. DO FAS-2017
CNPJ:11363859000181
23/10/2017  0543/2017 05.63.01.10.122.4080 0000/2017 Inexigivel 136-CTO - CLINICA DE estimativo para pagamento de despesas 4.500,00
4385.3.3.90.39.00 TRAUMATOLOGIA E médicas do fasc-2017
ORTOPEDIA S/C LTD
CNPJ:61705125000101
23/10/2017  0544/2017 05.63.01.10.122.4080 0000/2017 Inexigivel 1638-CENTRO DE ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO DE 2.500,00
4385.3.3.90.39.00 DIAGNOSTICO OCULAR OCT DESPESAS MEDICAS DO FASC-2017
CAMPINAS
CNPJ:13203323000124
23/10/2017  0547/2017 05.63.01.10.122.4080 0000/2017 Inexigivel 1712-SOCIEDADE REFORGCO EMP 484 PARA PAGAMENTO 5.000,00
4385.3.3.90.39.00 CAMPINEIRA DE EDUCAQAO DESPESAS MEDICAS DO FASC-2017
E INSTRUGCAO
CNPJ:46020301000269
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23/10/2017 0545/2017 05.63.01.10.122.4080 0000/2017 Inexigivel 1769-CEU DAS ANDORINHAS ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO DE 7.000,00
4385.3.3.90.39.00 CLINICA MEDICAE DESPESAS MEDICAS DO FASC-2017
PSICOLOGICA REFORCO EMP 144
CNPJ:19188831000167
23/10/2017  0546/2017 05.63.01.10.122.4080 0000/2017 Inexigivel 1825-DERMAVISUS CENTRO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO DE 2.500,00
4385.3.3.90.39.00 DE DERMATOLOGIA E DESPESAS MEDICAS DO FASC/2017
OFTALMOLOGIA LTDA
CNPJ:13969136000156
24/10/2017  0542/2017 05.63.01.10.122.4080 0000/2017 Inexigivel 102-SHIRLEY CABRAL ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO DESPESA 7.000,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:27740091898 MEDICAS DO FASC-2017
25/10/2017  0548/2017 05.63.01.10.122.4080 0000/2017 Inexigivel 1146-GUARACY FRANCO Reembolso de despesas médicas do fasc/2017 250,00
4385.3.3.90.36.00 JUNIOR CPF:95316582853 conforme protocolo 2017/25/3537 - SR. Guaracy
Franco Junior
27/10/2017 0554/2017 05.33.01.09.272.4074 0000/2017 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO FOLHA DE PAGAMENTO DOS 450.000,00
4093.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS - PMC -
CAMPINAS FUNDO PREVIDENCIARIO
CNPJ:06916689000185
27/10/2017  0555/2017 05.33.01.09.272.4074 0000/2017 Inexigivel 47-CAMPREYV INSTITUTO FOLHA DE PAGAMENTO DOS 180.000,00
4093.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS -
CAMPINAS PREFEITURA - FUNDO PREVIDENCIARIO
CNPJ:06916689000185
27/10/2017  0553/2017 05.43.01.09.272.4075 0000/2017 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO FOLHA DE PAGAMENTO DOS 103.000,00
4388.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS - FUMEC
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
27/10/2017  0551/2017 05.33.01.09.272.4074 0000/2017 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO DA FOLHA 240.000,00
4093.3.1.90.11.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE DE ATIVOS CAMPREV FP
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
27/10/2017 0552/2017 05.43.01.09.272.4075 0000/2017 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO ESTIMATIVO PARA FOLHA DE PAGAMENTO 2.070.000,00
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE DA FUMEC FF
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
27/10/2017  0549/2017 05.43.01.04.122.4075 0000/2017 Dispensa de Licitagao 1865-REGINALDO Empenho referente contratacdo de empresa 795,00

4387.3.3.90.39.00

APARECIDO DE PAULA - ME
CNPJ:15592667000106

especializada no reparo de aparelhos de ar
condicionado na sala 23 do Camprev - protocolo
17/25/3953
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30/10/2017  0550/2017 05.43.01.04.122.4075 0000/2017 Dispensa de Licitagdo 1820-ZIP TOUR AGENCIA DE Empenho destinado para aquisigéo de 5.198,34
4387.3.3.90.33.00 VIAGENS E TURISMO LTDA passagens de ida e volta para o Rio de Janeiro,
EPP CNPJ:57340580000183 conforme protocolo 17/25/4022, Amil n® 55/2017
Total - Empenho: 3.649.391,97
Liquidagdo de Empenho
Data Nr.Empenho Dotacéo Processo Licitacéo Credor Histérico Valor
01/10/2017  0573/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagéo 1791-ACTIO SISTEMA DE Liquidagdo do Empenho: 573/2017 395,00
4387.3.3.90.39.00 INFORMAGAO LTDA ME
CNPJ:17057070000189
01/10/2017 0573/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagéo 1791-ACTIO SISTEMA DE Liquidagdo do Empenho: 573/2017 896,85
4387.3.3.90.39.00 INFORMAGAO LTDA ME
CNPJ:17057070000189
01/10/2017  0573/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagéo 1791-ACTIO SISTEMA DE Liquidagdo do Empenho: 573/2017 896,85
4387.3.3.90.39.00 INFORMAGAO LTDA ME
CNPJ:17057070000189
01/10/2017 0573/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagéo 1791-ACTIO SISTEMA DE Liquidagdo do Empenho: 573/2017 395,00
4387.3.3.90.39.00 INFORMAGAO LTDA ME
CNPJ:17057070000189
01/10/2017  0573/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 1791-ACTIO SISTEMA DE Liquidagdo do Empenho: 573/2017 896,85
4387.3.3.90.39.00 INFORMAGAO LTDA ME
CNPJ:17057070000189
02/10/2017  0146/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 146/2017 44,62
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORGCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
02/10/2017 0147/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 147/2017 117,18
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORGA E LUZ
CNPJ:33050196000188
02/10/2017  0150/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 213-SOCIEDADE DE Liquidagdo do Empenho: 150/2017 8.230,14

4387.3.3.90.39.00

ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
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02/10/2017  0152/2017

0149/2017

0473/2017

0186/2017

0485/2017

05.43.01.04.122.4075. 0000/2017
4387.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitagao

05.43.01.04.122.4075. 0000/2017
4387.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitagdo

05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel
4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Convite
4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Convite
4387.3.3.90.33.00
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213-SOCIEDADE DE
ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137

Liquidagdo do Empenho: 152/2017

213-SOCIEDADE DE
ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137

Liquidagdo do Empenho: 149/2017

1160-LF-ADM.INVESTIMENTO Liquidag&o do Empenho: 473/2017
S E PARTICIPAGOES LTDA
CNPJ:46042958000146

1494-KLIMTEC TECNOLOGIA Liquidagdo do Empenho: 186/2017
LTDA CNPJ:03455628000170

1820-ZIP TOUR AGENCIA DE Liquidag&o do Empenho: 485/2017
VIAGENS E TURISMO LTDA
EPP CNPJ:57340580000183

4.456,50

816,64

9.505,19

2.554,37

1.236,85
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L.C. 131

02/10/2017  0327/2017

0327/2017

0427/2017

0140/2017

03/10/2017  0101/2017

03/10/2017  0505/2017

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.30.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.36.00

0000/2017

0000/2017

0000/2017

0000/2017

0000/2017

0000/2017

Convite

Convite

Convite

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

1820-ZIP TOUR AGENCIA DE
VIAGENS E TURISMO LTDA
EPP CNPJ:57340580000183

1820-ZIP TOUR AGENCIA DE
VIAGENS E TURISMO LTDA
EPP CNPJ:57340580000183

1845-IRINEU VALENTIM
TONELOTTO
CNPJ:26690808000131

36-CAMP-IMAGEM -
IMAGENS MED. CAMPINAS
S/C LTDA
CNPJ:54695820000174

73-CLINICA LIBERMAN S/C
LTDA. CNPJ:54677992000115

93-JOSE EDUARDO D
OTTAVIANO
CPF:87001284815

Liquidagdo do Empenho: 327/2017

Liquidagdo do Empenho: 327/2017

Liquidagdo do Empenho: 427/2017

Liquidagdo do Empenho: 140/2017

Liquidagdo do Empenho: 101/2017

Liquidagdo do Empenho: 505/2017

82,65

1.294,96

1.160,00

4.165,22
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0507/2017 05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

03/10/2017  0377/2017 05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

0508/2017 05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.36.00

0113/2017 05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

0000/2017

0000/2017

0000/2017

0000/2017

0000/2017
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

126-INSTITUTO VOZZA DE
MEDICINA E DIAGNOSE
LTDA CNPJ:46044947000103

127-IRMANDADE DE
MISERICORDIA DE
CAMPINAS
CNPJ:46045290000190

130-LAB. ANAL. CLIN. DR.
ROBERTO FRANCO DO
AMARAL S/C
CNPJ:46043998000102

162-EDSON DA FONSECA
CPF:04638357865

225-CEMESP - CENTRO DE
MEDICINA DO ESPORTE
CNPJ:52349867000150

Liquidagdo do Empenho: 507/2017

Liquidagdo do Empenho: 377/2017

Liquidagdo do Empenho: 508/2017

Liquidagdo do Empenho: 502/2017

Liquidagdo do Empenho: 113/2017
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0456/2017

0503/2017

0383/2017

0091/2017

0092/2017

0410/2017

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.36.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.36.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

0000/2017

0000/2017

0000/2017

0000/2017

0000/2017

0000/2017
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

345-CDE - CLINICA MEDICA
LIMITADA
CNPJ:57485484000123

350-CLINICA DE ONCOL.
DIAG. E TERAPIA S/C LTDA
CNPJ:59010603000117

1188-CLINICA RASKIN LTDA.

CNPJ:47947429000154

1657-MARY SHIZUKA
NAKATA CPF:08641172807

1681-REINALDO
CEKANNAUSKAS
CPF:08894685837

1779-PRONOMED CLINICA
MEDICA LTDA.
CNPJ:07051145000160

Liquidagdo do Empenho: 456/2017

Liquidagdo do Empenho: 503/2017

Liquidagdo do Empenho: 383/2017

Liquidagdo do Empenho: 91/2017

Liquidagdo do Empenho: 92/2017

Liquidagdo do Empenho: 410/2017

241,91

6.980,00
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0382/2017

0460/2017

0513/2017

0265/2017

0276/2017

0273/2017

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.36.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.36.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.36.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.36.00

0000/2017

0000/2017

0000/2017

0000/2017

0000/2017

0000/2017
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Dispensa de Licitagdo

Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagdo

1826-SIROSE SERVICOS
MEDICOS LTDA
CNPJ:05099207000189

1836-INSTITUTO
NEFROLOGICO DE
CAMPINAS LTDA.
CNPJ:11363859000181

198-KATIA MARIA
CONSTANCIO
CPF:09677411810

1122-Aldairia Calixto de
Medeiros CPF:22001166400

1150-SIDNEY VIEIRA
COSTACURTA
CPF:15003497806

1236-MARIA ELVIRA
MOREIRA PAVARINI
CPF:86933965872

Liquidagdo do Empenho: 382/2017

Liquidagdo do Empenho: 460/2017

Liquidagdo do Empenho: 513/2017

Liquidagdo do Empenho: 265/2017

Liquidagdo do Empenho: 276/2017

Liquidagdo do Empenho: 273/2017

324,00

21.052,88

1.318,80

1.997,82

1.664,85
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85

L.C. 131

04/10/2017  0267/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 1339-DENILSON PEREIRA DE Liquidagdo do Empenho: 267/2017 1.344,96
4387.3.3.90.36.00 ALBUQUERQUE

CPF:25171140804

04/10/2017  0514/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1340-JOSE ERIVAN LEITE DE Liquidagdo do Empenho: 514/2017 1.318,80
4387.3.3.90.36.00 ARAUJO CPF:58764399915

04/10/2017  0269/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 1340-JOSE ERIVAN LEITE DE Liquidagdo do Empenho: 269/2017 679,02
4387.3.3.90.36.00 ARAUJO CPF:58764399915

04/10/2017  0517/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1343-NIVALDO CAMILO DE Liquidagdo do Empenho: 517/2017 1.318,80
4387.3.3.90.36.00 CAMPOS CPF:24655880872

04/10/2017  0275/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 1343-NIVALDO CAMILO DE Liquidagdo do Empenho: 275/2017 679,02
4387.3.3.90.36.00 CAMPOS CPF:24655880872

04/10/2017  0221/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Pregao 1599-LM CONSERVAGCAO Liquidagdo do Empenho: 221/2017 16.129,51
4387.3.3.90.39.00 PREDIAL LTDA

CNPJ:10896293000190

04/10/2017  0266/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagdo 1806-DANIEL LOVATO Liquidagdo do Empenho: 266/2017 1.344,96
4387.3.3.90.36.00 CPF:35830839890

04/10/2017  0510/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1806-DANIEL LOVATO Liquidagdo do Empenho: 510/2017 652,86
4387.3.3.90.36.00 CPF:35830839890

04/10/2017  0511/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1807-IRANI CANDIDA DOS Liquidagdo do Empenho: 511/2017 319,89
4387.3.3.90.36.00 SANTOS CPF:02508570818

04/10/2017  0268/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 1807-IRANI CANDIDA DOS Liquidagdo do Empenho: 268/2017 1.677,93
4387.3.3.90.36.00 SANTOS CPF:02508570818

04/10/2017  0271/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 1808-MARCELO HENRIQUE Liquidagdo do Empenho: 271/2017 1.664,85
4387.3.3.90.36.00 DE PAULA CPF:11924275805

04/10/2017  0515/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1809-MARGARIDA DA SILVA Liquidagdo do Empenho: 515/2017 319,89
4387.3.3.90.36.00 CALIXTO CPF:18808178889

04/10/2017  0272/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1809-MARGARIDA DA SILVA Liquidagdo do Empenho: 272/2017 1.677,93
4387.3.3.90.36.00 CALIXTO CPF:18808178889

04/10/2017  0274/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1810-MARIANA LEMOS Liquidagdo do Empenho: 274/2017 1.664,85
4387.3.3.90.36.00 SALDINI CPF:30895220806

04/10/2017  0280/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Outros / Nao Aplicavel 1811-ALEXANDRE AUGUSTO Liquidagdo do Empenho: 280/2017 1.664,85

4387.3.3.90.36.00

CECCON CPF:03364876819

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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L.C. 131

04/10/2017  0282/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Outros / Nao Aplicavel 1813-JOSE GALDINO Liquidagdo do Empenho: 282/2017 1.664,85
4387.3.3.90.36.00 PEREIRA CPF:60057378800

05/10/2017  0188/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 51-CONDOMINIO EDIFICIO Liquidagdo do Empenho: 188/2017 1.682,84
4385.3.3.90.39.00 CIDADE DE CAMPINAS
CNPJ:54151816000145

05/10/2017  0475/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Dispensa de Licitagéo 213-SOCIEDADE DE Liquidagdo do Empenho: 475/2017 146,06
4385.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.

CNPJ:46119855000137

05/10/2017  0203/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 1097-INFORMATICA DE Liquidag&o do Empenho: 203/2017 1.447,36
4387.3.3.90.39.00 MUNICIPIOS ASSOCIADOS
S/A - IMA

CNPJ:48197859000169

05/10/2017  0432/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1097-INFORMATICA DE Liquidagdo do Empenho: 432/2017 14.291,78

4387.3.3.90.39.00 MUNICIPIOS ASSOCIADOS
S/A - IMA
CNPJ:48197859000169
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L.C. 131

05/10/2017  0176/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017
4387.3.3.90.35.00

0232/2017 05.43.01.04.122.4075. 2017/0462
4387.3.3.90.39.00

Tomada de Pregos

Dispensa de Licitagdo

1168-GAP CONSULTORIA Liquidagdo do Empenho: 176/2017
CONTABIL LTDA
CNPJ:10139519000109

1408-PEDRO L G MELGES Liquidagdo do Empenho: 232/2017
COMERCIO E SERVICOS
EPP CNPJ:11972497000126

45.910,15

05/10/2017  0493/2017 05.43.01.04.122.4075. 2017/3206
4387.3.3.90.39.00

05/10/2017  0464/2017 05.43.01.04.122.4075. 2017/2928
4387.3.3.90.39.00

05/10/2017  0177/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017
4387.3.3.90.36.00

0329/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017
4387.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagdo

1644-AGRICAMP Liquidagdo do Empenho: 493/2017
PRESTACAO DE SERVICOS

DE CONTROLE DE PRAGAS

EIRELI- EPP

CNPJ:05521354000103

1678-MARA SILVIA CAMPOS Liquidagdo do Empenho: 464/2017
SILVEIRA PAPELARIA ME
CNPJ:03960891000205

1749-SERGIO GUIMARAES Liquidagdo do Empenho: 177/2017
LEITE CPF:96330449872

1820-ZIP TOUR AGENCIA DE Liquidag&o do Empenho: 329/2017
VIAGENS E TURISMO LTDA
EPP CNPJ:57340580000183

840,00

780,00

15.641,10

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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0397/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 1835-AMANDA PATRICIA DE Liquidagdo do Empenho: 397/2017 156,28
4387.3.3.90.36.00 LIMA CIRINO
CPF:22875119893

0154/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 213-SOCIEDADE DE Liquidag&o do Empenho: 154/2017
4385.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137

0444/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1255-JOSE FERREIRA Liquidagdo do Empenho: 444/2017 1.395,81
4387.3.3.90.30.00 CAMPOS FILHO
CPF:05486198833

0419/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1618-FUNDACAO INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 419/2017 466.899,34
4387.3.3.90.39.00 DE PESQUISAS
ECONOMICAS-FIPE
CNPJ:43942358000146

09/10/2017  0519/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1255-JOSE FERREIRA Liquidag&o do Empenho: 519/2017 3.000,00
4387.3.3.90.30.00 CAMPOS FILHO
CPF:05486198833
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
11/10/2017  0188/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 51-CONDOMINIO EDIFiCIO Liquidagdo do Empenho: 188/2017 1.747,77
4385.3.3.90.39.00 CIDADE DE CAMPINAS
CNPJ:54151816000145
11/10/2017  0218/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 1673-CLARO S/A Liquidagdo do Empenho: 218/2017 458,95
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:40432544000147
16/10/2017  0185/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 185/2017 1.147,13
4387.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORGA E LUZ
CNPJ:33050196000188
16/10/2017  0230/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagéo 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 230/2017 1.417,02
4387.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
16/10/2017  0148/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Dispensa de Licitagdo 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 148/2017 58,89
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORGA E LUZ
CNPJ:33050196000188
16/10/2017  0142/2017 05.53.01.10.122.4079. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 142/2017 1.114,88
4381.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORGA E LUZ
CNPJ:33050196000188
16/10/2017  0201/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 201/2017 16,60
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORGA E LUZ
CNPJ:33050196000188
16/10/2017  0222/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 222/2017 1.489,02
4387.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORGA E LUZ
CNPJ:33050196000188
16/10/2017  0462/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1397-ALINE APARECIDA B, Liquidagdo do Empenho: 462/2017 327,69
4387.3.3.90.30.00 PECORA CPF:02465653814
16/10/2017  0461/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1397-ALINE APARECIDA B, Liquidagdo do Empenho: 461/2017 562,27
4387.3.3.90.39.00 PECORA CPF:02465653814
16/10/2017  0467/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Convite 1421-Edificio cruz alta Liquidagdo do Empenho: 467/2017 865,18
4385.3.3.90.39.00 CNPJ:59020800000117
16/10/2017  0526/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1801-MARIA CRISTINA DE Liquidagdo do Empenho: 526/2017 1.500,00
4387.3.3.90.39.00 CAMPOS CPF:06885396885
16/10/2017  0525/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1801-MARIA CRISTINA DE Liquidagdo do Empenho: 525/2017 2.200,00

4387.3.3.90.30.00

CAMPOS CPF:06885396885

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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17/10/2017  0011/2017 05.43.01.09.272.4075. 0000/2017
4388.3.1.90.01.00

17/10/2017  0012/2017 05.43.01.09.272.4075. 0000/2017
4388.3.1.90.01.00

17/10/2017  0011/2017 05.43.01.09.272.4075. 0000/2017
4388.3.1.90.01.00

17/10/2017  0012/2017 05.43.01.09.272.4075. 0000/2017
4388.3.1.90.01.00

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 11/2017

Liquidagdo do Empenho: 12/2017

Liquidagdo do Empenho: 11/2017

Liquidagdo do Empenho: 12/2017
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L.C. 131

17/10/2017  0012/2017 05.43.01.09.272.4075. 0000/2017
4388.3.1.90.01.00

17/10/2017  0012/2017 05.43.01.09.272.4075. 0000/2017
4388.3.1.90.01.00

Inexigivel

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 12/2017

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 12/2017

73,19

18/10/2017  0156/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017
4385.3.3.90.39.00

18/10/2017  0143/2017 05.53.01.10.122.4079. 0000/2017

4381.3.3.90.39.00

18/10/2017  0518/2017 05.43.01.04.122.4075. 2017/3701
4387.3.3.90.39.00

18/10/2017  0406/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017
4387.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagdo

Dispensa de Licitagdo

Convite

211-TELEFONICA BRASIL S.A Liquidagdo do Empenho: 156/2017

CNPJ:02558157000162

211-TELEFONICA BRASIL S.A Liquidag&o do Empenho: 143/2017

CNPJ:02558157000162

1058-KIZA COMERCIO E
SERVICOS DE INFORMATICA
LTDA CNPJ:01898694000199

1454-PAPELARIA ORLY LTDA Liquidag&o do Empenho: 406/2017
CNPJ:15788788000110

Liquidagdo do Empenho: 518/2017

370,84

387,33

1.422,00

3.980,00
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18/10/2017

18/10/2017

18/10/2017

18/10/2017

18/10/2017

0260/2017

0527/2017

0306/2017

0573/2017

0499/2017

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.33.01.09.272.4074.

4093.3.3.90.46.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.30.00

2017/0219

0000/2017

0000/2017

0000/2017

2017/3614
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Dispensa de Licitagdo

Pregéao

Dispensa de Licitagéo

Dispensa de Licitagao

1412-M.S.R MENDES
CAMPINAS ME
CNPJ:04750665000173

1687-VEROCHEQUE
REFEICOES LTDA
CNPJ:06344497000141

1751-GOCIL SERVICOS
GERAIS LTDA
CNPJ:00146889000110

1791-ACTIO SISTEMA DE
INFORMAGAO LTDA ME
CNPJ:17057070000189

1858-AUTOMOTEC SERVICE
MANUTENGAO DE PORTAS
AUTOMATICAS LTDA EPP
CNPJ:15741446000144

Liquidagdo do Empenho: 260/2017

Liquidagdo do Empenho: 527/2017

Liquidagdo do Empenho: 306/2017

Liquidagdo do Empenho: 573/2017

Liquidagdo do Empenho: 499/2017

3.676,11

53.221,54
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L.C. 131

19/10/2017  0012/2017

19/10/2017  0021/2017

19/10/2017  0264/2017

0488/2017

20/10/2017  0101/2017

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.03.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

0000/2017 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 12/2017 241,87
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

0000/2017 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidag&o do Empenho: 21/2017
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

0000/2017 Pregao 1805-DUNBAR SERVICOS DE Liquidagdo do Empenho: 264/2017 48.074,67
SEGURANCA EIRELI
CNPJ:13649411000154

0000/2017 Inexigivel 48-CASA DE SAUDE DE Liquidagdo do Empenho: 488/2017
CAMPINAS
CNPJ:46036018000144

0000/2017 Inexigivel 73-CLINICA LIBERMAN S/C Liquidag&o do Empenho: 101/2017 5.094,74
LTDA. CNPJ:54677992000115
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20/10/2017  0090/2017 05.53.01.10.122.4079. 0000/2017 Inexigivel 85-HELENA D AMBROSIO Liquidagdo do Empenho: 90/2017 440,00
4381.3.3.90.36.00 FERNANDES
CPF:96736178800

20/10/2017  0535/2017 05.53.01.10.122.4079. 0000/2017 Inexigivel 105-LAB. DE PATOL. CLIN. Liquidag&o do Empenho: 535/2017 1.061,38
4381.3.3.90.39.00 DR. FRACESCHI S/C LTDA
CNPJ:51879914000105

20/10/2017  0107/2017 05.53.01.10.122.4079. 0000/2017 Inexigivel 125-INSTITUTO PENIDO Liquidagdo do Empenho: 107/2017 610,00
4381.3.3.90.39.00 BURNIER SERVICOS
MEDICOS LTDA

CNPJ:59038232000181

20/10/2017  0508/2017 05.53.01.10.122.4079. 0000/2017 Inexigivel 130-LAB. ANAL. CLIN. DR. Liquidagdo do Empenho: 508/2017 1.311,99
4381.3.3.90.39.00 ROBERTO FRANCO DO
AMARAL S/C
CNPJ:46043998000102

0497/2017 05.53.01.10.122.4079. 0000/2017 Inexigivel 131-RCC - RADIOLOGIA Liquidagdo do Empenho: 497/2017 2.556,25
4381.3.3.90.39.00 CLINICA DE CAMPINAS
LTDA. CNPJ:51873297000130

0115/2017 05.53.01.10.122.4079. 0000/2017 Inexigivel 151-CETRO - CENTRO Liquidag&o do Empenho: 115/2017
4381.3.3.90.39.00 TRAUM. REAB. ORTOP. S/C
LTDA CNPJ:66076761000135
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20/10/2017  0458/2017 05.53.01.10.122.4079. 0000/2017

4381.3.3.90.39.00

Inexigivel 183-INSTITUTO DO RADIUM Liquidagdo do Empenho: 458/2017
DE CAMPINAS S/C LTDA
CNPJ:51877926000109

4381.3.3.90.36.00

4381.3.3.90.39.00

4381.3.3.90.39.00

20/10/2017  0088/2017 05.53.01.10.122.4079. 0000/2017

20/10/2017  0506/2017 05.53.01.10.122.4079. 0000/2017

20/10/2017  0506/2017 05.53.01.10.122.4079. 0000/2017

Inexigivel 292-FERNANDA CRISTINA M. Liquidagdo do Empenho: 88/2017 117,00
DI VERNIERI G. DUARTE
CPF:08969765808

Inexigivel 345-CDE - CLINICA MEDICA Liquidagdo do Empenho: 506/2017 1.752,04
LIMITADA
CNPJ:57485484000123

Inexigivel 345-CDE - CLINICA MEDICA Liquidagdo do Empenho: 506/2017 2.359,08
LIMITADA
CNPJ:57485484000123

4381.3.3.90.39.00

4381.3.3.90.39.00

20/10/2017  0455/2017 05.53.01.10.122.4079. 0000/2017

20/10/2017  0383/2017 05.53.01.10.122.4079. 0000/2017

Inexigivel 1169-CAMP IMAGEM
NUCLEAR S/C LTDA
CNPJ:59016998000165

Liquidagdo do Empenho: 455/2017 1.098,38

Inexigivel 1188-CLINICA RASKIN LTDA. Liquidagdo do Empenho: 383/2017 2.328,99
CNPJ:47947429000154
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20/10/2017  0096/2017 05.53.01.10.122.4079. 0000/2017 Inexigivel 1313-CEC - CENTRO Liquidagdo do Empenho: 96/2017 313,00
4381.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADO EM
CARDIOLOGIA

CNPJ:03728891000195

20/10/2017  0109/2017 05.53.01.10.122.4079. 0000/2017 Inexigivel 1629-OTORRINOS CLINICA Liquidagdo do Empenho: 109/2017 200,00
4381.3.3.90.39.00 DE
OTORRINOLARINGOLOGIA
GERAL E PEDIATRICA
CNPJ:03249090000147

20/10/2017  0121/2017 05.53.01.10.122.4079. 0000/2017 Inexigivel 1634-INTERMEDICA SISTEMA Liquidagdo do Empenho: 121/2017 2.297,31
4381.3.3.90.39.00 DE SAUDE
CNPJ:44649812019238

20/10/2017  0119/2017 05.53.01.10.122.4079. 0000/2017 Inexigivel 1660-INSTITUTO NOVA Liquidagdo do Empenho: 119/2017 4.221,93
4381.3.3.90.39.00 CAMPINAS DE MEDICINA E
CIRURGIA LTDA

CNPJ:06327069000100

20/10/2017  0409/2017 05.53.01.10.122.4079. 0000/2017 Inexigivel 1692-BENOAR PAIVA Liquidag&o do Empenho: 409/2017
4381.3.3.90.39.00 CIRURGIA PLASTICA S/S

LTDA CNPJ:11387202000154
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20/10/2017  0540/2017

0412/2017

0539/2017

0509/2017

0538/2017

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

0000/2017

0000/2017

0000/2017

0000/2017

0000/2017

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

1693-UNICARDIO - UNIDADE
DE CARDIOLOGIA DE
URGENCIA E METODOS
DIAGNOSTICOS Ss/S
CNPJ:10658882000130

1702-MARCONDES
SERVICOS MEDICOS LTDA
CNPJ:11646200000132

1712-SOCIEDADE
CAMPINEIRA DE EDUCAGAO
E INSTRUGAO
CNPJ:46020301000269

1779-PRONOMED CLINICA
MEDICA LTDA.
CNPJ:07051145000160

1826-SIROSE SERVICOS
MEDICOS LTDA
CNPJ:05099207000189

Liquidagdo do Empenho: 540/2017

Liquidagdo do Empenho: 412/2017

Liquidagdo do Empenho: 539/2017

Liquidagdo do Empenho: 509/2017

Liquidagdo do Empenho: 538/2017

59.383,86

426,74

10.540,00

155,00
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20/10/2017  0494/2017 05.53.01.10.122.4079. 0000/2017 Inexigivel 1827-DANIELLI ELAINE Liquidagdo do Empenho: 494/2017
4381.3.3.90.36.00 RONZE SIMOES
CPF:33294858841

20/10/2017  0460/2017 05.53.01.10.122.4079. 0000/2017 Inexigivel 1836-INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 460/2017 1.038,04
4381.3.3.90.39.00 NEFROLOGICO DE
CAMPINAS LTDA.
CNPJ:11363859000181

23/10/2017  0071/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 123-INSTITUTO DE Liquidagdo do Empenho: 71/2017 189,00
4385.3.3.90.39.00 PATOLOGIA DE CAMPINAS

LTDA CNPJ:50097724000173

23/10/2017  0391/2017 05.43.01.04.122.4077. 0000/2017 Concorréncia 1831-CM CONSTRUCAO Liquidagdo do Empenho: 391/2017 458.125,78
1328.4.4.90.51.00 CIVIL E PLANEJAMENTO
LTDA CNPJ:05619496000108

24/10/2017  0338/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 35-CAMILO GERALDO DE Liquidagdo do Empenho: 338/2017 100,00
4385.3.3.90.36.00 SOUZA COELHO FILHO
CPF:72198478820
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
24/10/2017  0061/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 48-CASA DE SAUDE DE Liquidagdo do Empenho: 61/2017 1.012,70
4385.3.3.90.39.00 CAMPINAS
CNPJ:46036018000144
24/10/2017  0065/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 61-CENTRO RADIOLOGICO Liquidagdo do Empenho: 65/2017 121,60
4385.3.3.90.39.00 CAMPINAS S/C LTDA.
CNPJ:44599041000111
24/10/2017  0401/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 77-ELEREM LIDIA CASTILHO Liquidagdo do Empenho: 401/2017 117,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:00234601809
24/10/2017  0058/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 100-SERGIO AKIRA KAGUE Liquidagdo do Empenho: 58/2017 240,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:04069105883
24/10/2017  0542/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 102-SHIRLEY CABRAL Liquidagdo do Empenho: 542/2017 4.800,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:27740091898
24/10/2017  0069/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 103-FUNDAGAO CENTRO Liquidagdo do Empenho: 69/2017 64.099,82
4385.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141
24/10/2017  0438/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 105-LAB. DE PATOL. CLIN. Liquidagdo do Empenho: 438/2017 2.031,12
4385.3.3.90.39.00 DR. FRACESCHI S/C LTDA
CNPJ:51879914000105
24/10/2017  0054/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 115-NELSON PRADO ROCCHI Liquidagdo do Empenho: 54/2017 648,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:22138781887
24/10/2017  0055/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 116-ONDINA NUNES Liquidagdo do Empenho: 55/2017 510,00
4385.3.3.90.36.00 CARVALHEIRA RAMOS
CPF:01726044866
24/10/2017  0245/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 117-RODOLFO FERNANDES Liquidagdo do Empenho: 245/2017 594,00
4385.3.3.90.36.00 DE OLIVEIRA
CPF:01680441884
24/10/2017  0075/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 126-INSTITUTO VOZZA DE Liquidagdo do Empenho: 75/2017 216,00
4385.3.3.90.39.00 MEDICINA E DIAGNOSE
LTDA CNPJ:46044947000103
24/10/2017  0469/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 127-IRMANDADE DE Liquidagdo do Empenho: 469/2017 97,64
4385.3.3.90.39.00 MISERICORDIA DE
CAMPINAS
CNPJ:46045290000190
24/10/2017  0081/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 131-RCC - RADIOLOGIA Liquidagdo do Empenho: 81/2017 4.643,82
4385.3.3.90.39.00 CLINICA DE CAMPINAS
LTDA. CNPJ:51873297000130
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0543/2017

0292/2017

0310/2017

0060/2017

0285/2017

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.36.00

0000/2017

0000/2017

0000/2017

0000/2017

0000/2017
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

136-CTO - CLINICA DE
TRAUMATOLOGIA E
ORTOPEDIA S/C LTD
CNPJ:61705125000101

151-CETRO - CENTRO
TRAUM. REAB. ORTOP. S/C
LTDA CNPJ:66076761000135

188-Q E C PREST. SERVICOS
MEDICOS S/C LTDA
CNPJ:59003483000120

1169-CAMP IMAGEM
NUCLEAR S/C LTDA
CNPJ:59016998000165

1321-CANDIDA MARIA DE
NORONHA GUSTAVO
CPF:05589672805

Liquidagdo do Empenho: 543/2017

Liquidagdo do Empenho: 292/2017

Liquidagdo do Empenho: 310/2017

Liquidagdo do Empenho: 60/2017

Liquidagdo do Empenho: 285/2017

1
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24/10/2017  0544/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 1638-CENTRO DE Liquidagdo do Empenho: 544/2017 360,00
4385.3.3.90.39.00 DIAGNOSTICO OCULAR OCT
CAMPINAS
CNPJ:13203323000124

0476/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 1663-CARLOS JOSE DE Liquidag&o do Empenho: 476/2017
4385.3.3.90.36.00 MELLO PORTO
CPF:81105444791

0477/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 1694-GRACIA VALERIA Liquidagdo do Empenho: 477/2017
4385.3.3.90.36.00 VIEIRA DE LIMA
CPF:02496379870

0484/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 1712-SOCIEDADE Liquidagdo do Empenho: 484/2017 2.750,78
4385.3.3.90.39.00 CAMPINEIRA DE EDUCAGAO
E INSTRUGAO
CNPJ:46020301000269

0545/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 1769-CEU DAS ANDORINHAS Liquidagdo do Empenho: 545/2017 1.411,00
4385.3.3.90.39.00 CLINICA MEDICA E
PSICOLOGICA
CNPJ:19188831000167
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
24/10/2017 0480/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 1778-CRISTIANE BOTTCHER Liquidagado do Empenho: 480/2017 234,00
4385.3.3.90.36.00 EVANGELISTA MARTINS
CPF:25887123800
24/10/2017  0546/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 1825-DERMAVISUS CENTRO Liquidagdo do Empenho: 546/2017 162,00
4385.3.3.90.39.00 DE DERMATOLOGIA E
OFTALMOLOGIA LTDA
CNPJ:13969136000156
24/10/2017 0439/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 1826-SIROSE SERVICOS Liquidagdo do Empenho: 439/2017 234,00
4385.3.3.90.39.00 MEDICOS LTDA
CNPJ:05099207000189
24/10/2017  0481/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 1827-DANIELLI ELAINE Liquidagdo do Empenho: 481/2017 440,00
4385.3.3.90.36.00 RONZE SIMOES
CPF:33294858841
25/10/2017 0548/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 1146-GUARACY FRANCO Liquidagao do Empenho: 548/2017 250,00
4385.3.3.90.36.00 JUNIOR CPF:95316582853
26/10/2017  0414/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1676-MARLIETE PINHEIRO Liquidagdo do Empenho: 414/2017 1.111,67
4387.3.3.90.36.00 DE SOUSA CPF:76521370391
26/10/2017  0128/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 1677-MAIRON GABRIEL DE Liquidagdo do Empenho: 128/2017 1.111,67
4387.3.3.90.36.00 SOUZA ARAUJO
CPF:41189003864
26/10/2017 0132/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagéo 1682-MAYARA BIANCHI Liquidagdo do Empenho: 132/2017 180,00
4387.3.3.90.33.00 CPF:40290718805
26/10/2017 0133/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagéo 1682-MAYARA BIANCHI Liquidagdo do Empenho: 133/2017 1.111,67
4387.3.3.90.36.00 CPF:40290718805
26/10/2017  0259/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 1804-ROSEANE SANTOS DE Liquidagdo do Empenho: 259/2017 180,00
4387.3.3.90.33.00 ANDRADE CPF:34947691840
26/10/2017  0258/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 1804-ROSEANE SANTOS DE Liquidagdo do Empenho: 258/2017 1.111,67
4387.3.3.90.36.00 ANDRADE CPF:34947691840
26/10/2017  0308/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1818-BARBARA BACIC Liquidagdo do Empenho: 308/2017 180,00
4387.3.3.90.33.00 CPF:45633297890
26/10/2017  0307/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1818-BARBARA BACIC Liquidagdo do Empenho: 307/2017 1.111,67
4387.3.3.90.36.00 CPF:45633297890
26/10/2017  0393/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 1832-ROBSON ROBERTO DA Liquidagdo do Empenho: 393/2017 180,00
4387.3.3.90.33.00 CUNHA PACHECO
CPF:38051592859
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L.C. 131

26/10/2017  0392/2017

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.36.00

0000/2017

Dispensa de Licitagao

1832-ROBSON ROBERTO DA
CUNHA PACHECO
CPF:38051592859

Liquidagdo do Empenho: 392/2017 1.111,67

26/10/2017  0426/2017

26/10/2017  0447/2017

26/10/2017  0521/2017

27/10/2017  0037/2017

27/10/2017  0551/2017

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.36.00

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.36.00

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.36.00

05.33.01.09.272.4074.
4093.3.1.90.11.00

05.33.01.09.272.4074.
4093.3.1.90.11.00

0000/2017

0000/2017

0000/2017

0000/2017

0000/2017

Dispensa de Licitagdo

Inexigivel

Dispensa de Licitagao

Inexigivel

Inexigivel

1844-ANA ROSA DOS
SANTOS PEREIRA
CPF:42244343855

1852-MARIANA DE ALMEIDA
CARVALHO CPF:43518965824

1860-DANIELLE MAURICIO
MIANO CPF:45851021837

47-CAMPREV INSTITUTO

PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO

PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 426/2017 1.111,67

Liquidagdo do Empenho: 447/2017 1.111,67

Liquidagdo do Empenho: 521/2017 852,28

Liquidagdo do Empenho: 37/2017 32.107,44

Liquidagdo do Empenho: 551/2017
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27/10/2017  0027/2017

0003/2017

0029/2017

0023/2017

0013/2017

05.33.01.09.272.4074.

4093.3.1.90.03.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.33.01.09.272.4074.

4093.3.1.90.03.00

05.33.01.09.272.4074.

4093.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.03.00

0000/2017

0000/2017

0000/2017

0000/2017

0000/2017

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 27/2017

Liquidagdo do Empenho: 3/2017

Liquidagdo do Empenho: 29/2017

Liquidagdo do Empenho: 23/2017

Liquidagdo do Empenho: 13/2017

43.355,58

43.243.430,46

3.550,47

135.348,86

7.506.747,97
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0553/2017 05.43.01.09.272.4075. 0000/2017
4388.3.1.90.03.00

0041/2017 05.33.01.09.272.4074. 0000/2017
4093.3.1.90.13.00

0551/2017 05.33.01.09.272.4074. 0000/2017
4093.3.1.90.11.00

0007/2017 05.43.01.09.272.4075. 0000/2017
4388.3.1.90.01.00
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 553/2017

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 41/2017

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 551/2017

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 7/2017

3.592,41

21.866,52

71.204,23

421.948,76
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
27/10/2017 0554/2017 05.33.01.09.272.4074. 0000/2017 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagado do Empenho: 554/2017 52.224,29
4093.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
27/10/2017  0015/2017 05.43.01.09.272.4075. 0000/2017 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 15/2017 45.024,23
4388.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
27/10/2017  0331/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1405-ATLANTIC SOLUTIONS Liquidagdo do Empenho: 331/2017 81.976,08
4387.3.3.90.39.00 INFORMATICA LTDA
CNPJ:04408857000104
27/10/2017 0447/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1852-MARIANA DE ALMEIDA Liquidagdo do Empenho: 447/2017 1.111,57
4387.3.3.90.36.00 CARVALHO CPF:43518965824
30/10/2017 0036/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagédo do Empenho: 36/2017 5.966,20
4387.3.1.90.13.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
30/10/2017  0223/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 385-BANCO DO BRASIL S/A Liquidagdo do Empenho: 223/2017 268,20
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:00000000000191
30/10/2017  0223/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 385-BANCO DO BRASIL S/A Liquidagdo do Empenho: 223/2017 84,20
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:00000000000191
30/10/2017  0224/2017 05.33.01.09.272.4074. 0000/2017 Inexigivel 385-BANCO DO BRASIL S/A Liquidagdo do Empenho: 224/2017 176,13
4093.3.3.90.39.00 CNPJ:00000000000191
30/10/2017  0223/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 385-BANCO DO BRASIL S/A Liquidagdo do Empenho: 223/2017 94,60
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:00000000000191
30/10/2017  0226/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 385-BANCO DO BRASIL S/A Liquidagdo do Empenho: 226/2017 9,40
4385.3.3.90.39.00 CNPJ:00000000000191
30/10/2017  0223/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 385-BANCO DO BRASIL S/A Liquidagdo do Empenho: 223/2017 9,50
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:00000000000191
30/10/2017  0225/2017 05.53.01.10.122.4079. 0000/2017 Inexigivel 385-BANCO DO BRASIL S/A Liquidagdo do Empenho: 225/2017 497,20
4381.3.3.90.39.00 CNPJ:00000000000191
30/10/2017 0223/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 385-BANCO DO BRASIL S/A Liquidagdo do Empenho: 223/2017 136,80
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:00000000000191
30/10/2017 0223/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 385-BANCO DO BRASIL S/A Liquidagdo do Empenho: 223/2017 273,20
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:00000000000191
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30/10/2017  0224/2017

31/10/2017  0003/2017

0003/2017

0145/2017

0151/2017

05.33.01.09.272.4074.
4093.3.3.90.39.00

05.43.01.09.272.4075.
4388.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.
4388.3.1.90.01.00

05.63.01.10.122.4080.
4385.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.39.00

0000/2017

0000/2017

0000/2017

0000/2017

0000/2017

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Dispensa de Licitagdo

Dispensa de Licitagao

385-BANCO DO BRASIL S/A
CNPJ:00000000000191

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

55-CPFL - COMPANHIA
PAULISTA DE FORGCA E LUZ
CNPJ:33050196000188

213-SOCIEDADE DE
ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137

Liquidagdo do Empenho: 224/2017 9,50

Liquidagdo do Empenho: 3/2017 17.173,21

Liquidagdo do Empenho: 3/2017 17.173,21

Liquidagdo do Empenho: 145/2017

Liquidagdo do Empenho: 151/2017 305,56
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
31/10/2017  0150/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagéo 213-SOCIEDADE DE Liquidagao do Empenho: 150/2017 5.500,50
4387.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
31/10/2017  0475/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Dispensa de Licitagéo 213-SOCIEDADE DE Liquidagdo do Empenho: 475/2017 146,06
4385.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
Total - Liquidagao de Empenho: 57.270.466,73
Pagamento de Empenho
Data Nr.Empenho Dotacéo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
01/10/2017 0573/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagéo 1791-ACTIO SISTEMA DE Pagamento do Empenho: 573/2017 896,85
4387.3.3.90.39.00 INFORMAGCAO LTDA ME
CNPJ:17057070000189
01/10/2017  0573/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagéo 1791-ACTIO SISTEMA DE Pagamento do Empenho: 573/2017 395,00
4387.3.3.90.39.00 INFORMAGAO LTDA ME
CNPJ:17057070000189
01/10/2017 0573/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagéo 1791-ACTIO SISTEMA DE Pagamento do Empenho: 573/2017 896,85
4387.3.3.90.39.00 INFORMACAO LTDA ME
CNPJ:17057070000189
01/10/2017  0573/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagéo 1791-ACTIO SISTEMA DE Pagamento do Empenho: 573/2017 896,85
4387.3.3.90.39.00 INFORMAGAO LTDA ME
CNPJ:17057070000189
01/10/2017  0573/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagéo 1791-ACTIO SISTEMA DE Pagamento do Empenho: 573/2017 395,00
4387.3.3.90.39.00 INFORMACAO LTDA ME
CNPJ:17057070000189
02/10/2017  0150/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 213-SOCIEDADE DE Pagamento do Empenho: 150/2017 8.230,14
4387.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
05/10/2017  0145/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 145/2017 27,95
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORGA E LUZ
CNPJ:33050196000188
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas

- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
05/10/2017  0147/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 147/2017 117,18
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORGA E LUZ
CNPJ:33050196000188
05/10/2017  0146/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Inexigivel 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 146/2017 44,62
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORGA E LUZ
CNPJ:33050196000188
05/10/2017  0270/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 198-KATIA MARIA Pagamento do Empenho: 270/2017 679,02
4387.3.3.90.36.00 CONSTANCIO
CPF:09677411810
05/10/2017  0513/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 198-KATIA MARIA Pagamento do Empenho: 513/2017 1.311,76
4387.3.3.90.36.00 CONSTANCIO
CPF:09677411810
05/10/2017  0265/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 1122-Aldairia Calixto de Pagamento do Empenho: 265/2017 1.990,78
4387.3.3.90.36.00 Medeiros CPF:22001166400
05/10/2017  0276/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 1150-SIDNEY VIEIRA Pagamento do Empenho: 276/2017 679,02
4387.3.3.90.36.00 COSTACURTA
CPF:15003497806
05/10/2017  0516/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1150-SIDNEY VIEIRA Pagamento do Empenho: 516/2017 1.311,76
4387.3.3.90.36.00 COSTACURTA
CPF:15003497806
05/10/2017  0283/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Outros / Nao Aplicavel 1531-RITA DE CASSIA DE Pagamento do Empenho: 283/2017 1.664,85
4387.3.3.90.36.00 MATTOS RAMOS DA SILVA
CPF:08577731863
05/10/2017  0273/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 1236-MARIA ELVIRA Pagamento do Empenho: 273/2017 1.664,85
4387.3.3.90.36.00 MOREIRA PAVARINI
CPF:86933965872
05/10/2017  0512/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1339-DENILSON PEREIRA DE Pagamento do Empenho: 512/2017 652,86
4387.3.3.90.36.00 ALBUQUERQUE
CPF:25171140804
05/10/2017  0267/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagdo 1339-DENILSON PEREIRA DE Pagamento do Empenho: 267/2017 1.337,92
4387.3.3.90.36.00 ALBUQUERQUE
CPF:25171140804
05/10/2017  0269/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 1340-JOSE ERIVAN LEITE DE Pagamento do Empenho: 269/2017 679,02
4387.3.3.90.36.00 ARAUJO CPF:58764399915
05/10/2017  0514/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1340-JOSE ERIVAN LEITE DE Pagamento do Empenho: 514/2017 1.311,76
4387.3.3.90.36.00 ARAUJO CPF:58764399915
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L.C.131

05/10/2017  0275/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 1343-NIVALDO CAMILO DE Pagamento do Empenho: 275/2017 679,02
4387.3.3.90.36.00 CAMPOS CPF:24655880872

05/10/2017  0517/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1343-NIVALDO CAMILO DE Pagamento do Empenho: 517/2017 1.311,76
4387.3.3.90.36.00 CAMPOS CPF:24655880872

05/10/2017  0510/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1806-DANIEL LOVATO Pagamento do Empenho: 510/2017 652,86
4387.3.3.90.36.00 CPF:35830839890

05/10/2017  0266/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 1806-DANIEL LOVATO Pagamento do Empenho: 266/2017 1.337,92
4387.3.3.90.36.00 CPF:35830839890

05/10/2017  0268/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 1807-IRANI CANDIDA DOS Pagamento do Empenho: 268/2017 1.670,89
4387.3.3.90.36.00 SANTOS CPF:02508570818

05/10/2017  0511/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1807-IRANI CANDIDA DOS Pagamento do Empenho: 511/2017 319,89
4387.3.3.90.36.00 SANTOS CPF:02508570818

05/10/2017  0271/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 1808-MARCELO HENRIQUE Pagamento do Empenho: 271/2017 1.664,85
4387.3.3.90.36.00 DE PAULA CPF:11924275805

05/10/2017  0515/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1809-MARGARIDA DA SILVA Pagamento do Empenho: 515/2017 319,89
4387.3.3.90.36.00 CALIXTO CPF:18808178889

05/10/2017  0272/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1809-MARGARIDA DA SILVA Pagamento do Empenho: 272/2017 1.670,89
4387.3.3.90.36.00 CALIXTO CPF:18808178889

05/10/2017  0274/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Inexigivel 1810-MARIANA LEMOS Pagamento do Empenho: 274/2017 1.664,85
4387.3.3.90.36.00 SALDINI CPF:30895220806

05/10/2017  0280/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Outros / Nao Aplicavel 1811-ALEXANDRE AUGUSTO Pagamento do Empenho: 280/2017 1.664,85
4387.3.3.90.36.00 CECCON CPF:03364876819

05/10/2017  0281/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Outros / Nao Aplicavel 1812-DEBORA TEIXEIRA Pagamento do Empenho: 281/2017 1.664,85
4387.3.3.90.36.00 CHAVES SILVA

CPF:16828315820

05/10/2017  0282/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Outros / Nao Aplicavel 1813-JOSE GALDINO Pagamento do Empenho: 282/2017 1.664,85
4387.3.3.90.36.00 PEREIRA CPF:60057378800

05/10/2017  0284/2017 05.43.01.04.122.4075. 0000/2017 Outros / Nao Aplicavel 1814-ROBENI BAPTISTA DA Pagamento do Empenho: 284/2017 1.664,85
4387.3.3.90.36.00 COSTA CPF:16864849848

06/10/2017  0188/2017 05.63.01.10.122.4080. 0000/2017 Dispensa de Licitagao 51-CONDOMINIO EDIFICIO Pagamento do Empenho: 188/2017 1.682,84

4385.3.3.90.39.00

CIDADE DE CAMPINAS
CNPJ:54151816000145
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0149/2017

0475/2017

0444/2017

0419/2017

0321/2017

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.30.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

0000/2017

0000/2017

0000/2017

0000/2017

2017/1258

Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagdo

Inexigivel

Inexigivel

Dispensa de Licitagao

213-SOCIEDADE DE
ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137

213-SOCIEDADE DE
ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137

1255-JOSE FERREIRA
CAMPOS FILHO
CPF:05486198833

1618-FUNDACAO INSTITUTO
DE PESQUISAS
ECONOMICAS-FIPE
CNPJ:43942358000146

705-CARLOS QUEIROZ - EPP
CNPJ:54142054000110

Pagamento do Empenho: 149/2017

Pagamento do Empenho: 475/2017

Pagamento do Empenho: 444/2017
